
VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ

[C − 2013/35272]

6 SEPTEMBER 2012. — Besluit van het hoofd van de afdeling operationeel waterbeheer
van de Vlaamse Milieumaatschappij

houdende delegatie van bevoegdheden aan de personeelsleden van de afdeling

Het hoofd van de afdeling operationeel waterbeheer,

Gelet op het kaderdecreet Bestuurlijk Beleid van 18 juli 2003, gewijzigd bij de decreten van 7 mei 2004, 15 juli 2005,
23 juni 2006, 22 december 2006, 27 april 2007, 12 december 2008 en 19 december 2008;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 6 februari1991 houdende vaststelling van het Vlaams reglement
betreffende de milieuvergunning, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 7 maart 2008, artikel 20, § 1,
8° en § 2, 8°;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 januari 2006 houdende vaststelling van de rechtspositie van
het personeel van de diensten van de Vlaamse overheid, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering
van 9 januari 2009;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006 tot operationalisering van het beleidsdomein
Leefmilieu, Natuur en Energie;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006 houdende de werking van het intern
verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid Vlaamse Milieumaatschappij;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 december 2007 houdende vaststelling van het Vlaams
reglement betreffende de bodemsanering en de bodembescherming, artikel 83;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 november 2010 tot vaststelling van het Vlaams reglement
inzake erkenningen met betrekking tot het leefmilieu, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van
10 juni 2011, artikel 28, § 2;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 mei 2011 tot uitvoering van diverse bepalingen van het
decreet van 24 mei 2002 betreffende water bestemd voor menselijke aanwending, en tot wijziging van het besluit van
de Vlaamse Regering van 13 december 2002 houdende reglementering inzake de kwaliteit en levering van water,
bestemd voor menselijke consumptie, artikel 2;

Gelet op het besluit van de administrateur-generaal van de Vlaamse Milieumaatschappij van 9 november 2009
houdende vaststelling van het organogram van de Vlaamse Milieumaatschappij;

Overwegende dat, met het oog op een efficiënte beleidsuitvoering, het nodig is om sommige bevoegdheden van
het afdelingshoofd te delegeren aan de personeelsleden van de afdeling Operationeel Waterbeheer van de Vlaamse
Milieumaatschappij;

Besluit :

Artikel 1. § 1. In het kader van de taken toegewezen aan de afdeling van de Vlaamse Milieumaatschappij,
bevoegd voor grondwater zoals bedoeld in titel I van Vlarem worden de volgende bevoegdheden van het
afdelingshoofd van de afdeling Operationeel Waterbeheer gedelegeerd aan :

1° het diensthoofd Grondwaterbeheer :

a. Het opstellen, het ondertekenen en het indienen van de adviezen over milieuvergunningsaanvragen grondwater
bij de gewestelijke milieuvergunningscommissie, en bij de provinciale milieuvergunningscommissie voor wat betreft
de adviesverlening in het kader van beroepen;

b. Het ondertekenen van alle briefwisseling aan de Vlaamse administratie en andere overheidsinstantiesvoor zover
die rechtstreeks betrekking heeft op de adviseringstaak bedoeld onder a.;

19554 MONITEUR BELGE — 27.03.2013 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
7-
03

-2
01
3



c. Het vertegenwoordigen van de afdeling van de Vlaamse Milieumaatschappij bevoegd voor grondwater op de
vergaderingen van de gewestelijke milieuvergunningscommissie;

2° de verantwoordelijken voor de advisering van de milieuvergunningsaanvragen grondwater, voor zover
betrekking hebbend op de provincies waarvoor het personeelslid verantwoordelijk is :

a. Het opstellen, het ondertekenen en het indienen van de adviezen over milieuvergunningsaanvragen bij de
colleges van burgemeester en schepenen of bij de provinciale milieuvergunningscommissie; met uitzondering van
adviesverlening in het kader van beroepen;

b. Het ondertekenen van alle briefwisseling aan de Vlaamse administratie, andere overheidsinstanties, de
provincies en gemeenten, voor zover die rechtstreeks betrekking heeft op voornoemde adviseringstaak;

c. Het vertegenwoordigen van de afdeling van de Vlaamse Milieumaatschappij bevoegd voor grondwater op de
vergaderingen van de provinciale milieuvergunningscommissie;

Bij gebruik van de in punt 1° en 2° bedoelde delegaties, plaatst de delegatiehouder boven de vermelding van de
graad en de handtekening de formule « Namens de afdeling van de Vlaamse Milieumaatschappij, bevoegd voor
grondwater ».

§ 2. Bij tijdelijke afwezigheid of verhindering van het diensthoofd wordt de delegatie bedoeld in 1° uitgeoefend
door een personeelslid van niveau A van de dienst Grondwaterbeheer.

Het betrokken personeelslid plaatst onder de vermelding bedoeld in het laatste lid van paragraaf 1 en boven de
vermelding van de graad en de handtekening, de formule : « voor het diensthoofd, afwezig ».

Bij tijdelijke afwezigheid of verhindering van de verantwoordelijke voor de advisering van de milieuvergunnings-
aanvragen grondwater wordt de delegatie bedoeld in 2° uitgeoefend door een personeelslid van niveau A van de dienst
Grondwaterbeheer.

Het betrokken personeelslid plaatst onder de vermelding bedoeld in het laatste lid van paragraaf 1 en boven de
vermelding van de graad en de handtekening, de formule : « voor de verantwoordelijke advisering milieuvergunnin-
gen, afwezig ».

Art. 2. In het kader van de taken toegewezen aan de afdeling bevoegd voor het operationeel waterbeheer in
artikel 28, § 2 van het VLAREL, wordt de volgende bevoegdheid van het afdelingshoofd van de afdeling Operationeel
Waterbeheer gedelegeerd aan het diensthoofd Grondwaterbeheer : het ondertekenen van alle briefwisseling die
rechtstreeks betrekking heeft op de uitvoering van de voornoemde taken.

Bij gebruik van deze delegatie, plaatst de delegatiehouder boven de vermelding van de graad en de handtekening
de formule « Namens de afdeling bevoegd voor het operationeel waterbeheer ».

Bij tijdelijke afwezigheid of verhindering van het diensthoofd wordt deze delegatie uitgeoefend door een
personeelslid van niveau A van de dienst Grondwaterbeheer.

Het betrokken personeelslid plaatst onder de vermelding bedoeld in het tweede lid en boven de vermelding van
de graad en de handtekening, de formule : « voor het diensthoofd, afwezig ».

Art. 3. In het kader van de taken toegewezen aan de afdeling bevoegd voor het grondwater in artikel 83 van het
VLAREBO, wordt de volgende bevoegdheid van het afdelingshoofd van de afdeling Operationeel Waterbeheer
gedelegeerd aan het diensthoofd Grondwaterbeheer :het ondertekenen van alle briefwisseling die rechtstreeks
betrekking heeft op de uitvoering van de voornoemde taken.

Bij gebruik van deze delegatie, plaatst de delegatiehouder boven de vermelding van de graad en de handtekening
de formule « Namens de afdeling bevoegd voor het grondwater ».

Bij tijdelijke afwezigheid of verhindering van het diensthoofd wordt deze delegatie uitgeoefend door een
personeelslid van niveau A van de dienst Grondwaterbeheer.

Het betrokken personeelslid plaatst onder de vermelding bedoeld in het tweede lid en boven de vermelding van
de graad en de handtekening, de formule : « voor het diensthoofd, afwezig ».

Art. 4. In uitvoering van artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van 13 mei 2011 tot uitvoering van
diverse bepalingen van het decreet van 24 mei 2002 betreffende water bestemd voor menselijke aanwending, en tot
wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 13 december 2002 houdende reglementering inzake de kwaliteit
en levering van water, bestemd voor menselijke consumptie, wordt het diensthoofd van de dienst Lokaal Waterbeheer
van de afdeling Operationeel Waterbeheer aangesteld als toezichthoudend ambtenaar Leefmilieu.

19555MONITEUR BELGE — 27.03.2013 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
7-
03

-2
01
3



Art. 5. Het besluit van het hoofd van de afdeling Operationeel Waterbeheer van 21 mei 2008 houdende delegatie
van bevoegdheden aan de personeelsleden van de afdeling, wordt opgeheven.

Art. 6. Dit besluit treedt in werking op 1 augustus 2012.

Art. 7. Dit besluit wordt bekendgemaakt aan de personeelsleden van de afdeling Operationeel Waterbeheer van
de Vlaamse Milieumaatschappij en in extenso gepubliceerd in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 6 september 2012.

B. VAEL,
Afdelingshoofd Operationeel Waterbeheer

19556 MONITEUR BELGE — 27.03.2013 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
7-
03

-2
01
3


